
UCHWAŁA Nr 4858/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kępińskiego  

na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku 

 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kępińskiego 

na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem  

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 4858/2022  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego programu ochrony 

środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 

ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Starosta Kępiński zwrócił się do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Kępińskiego 

na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 4858/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

Lp. 
Część projektu, którego dotyczy uwaga  

(rozdział, podrozdział) 
Treść uwagi  

1.  1. Wstęp 

1.2 Spójność z dokumentami wyższego 

rzędu 

1.2.2 Dokumenty na szczeblu 

wojewódzkim  

1.  Proszę o zastosowanie prawidłowego zapisu dotyczącego tzw. „uchwały antysmogowej” tj. uchwała Nr XXXIX/941/17 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 

wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

2.  Proszę o uwzględnienie w treści uchwały Nr XXXVI/700/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 

listopada 2021 r. zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia, na obszarze 

     województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw. 

3.  Należy wskazać zgodność projektowanego dokumentu z Programem ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej. 

2. 2. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

3.7 Gospodarka odpadami i zapobieganie 

powstawaniu odpadów  

Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym został przyjęty mocą uchwały 
Nr XXII/405/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 września 2020 r. Proszę o uwzględnienie powyższej 
informacji w niniejszym dokumencie. 

3. 3. OCENA STANU ŚRODOWISKA 

3.8 Zasoby przyrodnicze 

Proszę o skorygowanie w Tabeli 20. Formy ochrony przyrody występujące na terenie powiatu kępińskiego daty utworzenia 

obszaru chronionego krajobrazu „Wzgórza Ostrzeszowskie i Kotlina Odolanowska”. Prawidłowa data utworzenia to 7 

września 1995 r. 

4. 5. CELE PROGRAMU I ZADANIA 

5.1 Cele, kierunki interwencji i 

harmonogram rzeczowo-finansowy 

zadań  

W treści dokumentu napisano: 

„Dla dziewięciu obszarów wymagających interwencji wyznaczono cele, kierunki oraz zadania, które służyć mają poprawie 

stanu środowiska na terenie powiatu. Cele są spójne z „Programem Ochrony Środowiska dla Województwa Śląskiego do 

roku 2019 z perspektywą do roku 2024”… Proszę o wskazanie właściwego dokumentu, z którym cele są spójne. 

 

 

 


